



COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO

Verbale n.7/2016

Il Revisore Unico del Comune di SANTI COSMA E DAMIANO dott.Ettore Scaramastra in data 27.07.2016 ha proceduto alla verifica della proposta di deliberazione della Giunta Municipale n.52 del 15.06.2016 avente ad oggetto la Variazione al bilancio di previsione 2016/2018.

Detta delibera, inviata via mail dai preposti ai fini dell'emissione del parere previsto dall'art.239 comma 1 n.2) D.Lgs. n. 267/00, è stata motivata con il carattere di urgenza ai sensi dell'art.175 comma 4 D.Lgs. n. 267/00 e riguarda la variazione delle seguenti voci di bilancio come indicato negli allegati alla delibera:

variazioni PEG anno 2016

maggiori spese	importi
integrazione stipendi Isu	5.928,12
irap su integrazione stipendi Isu	503,89
spese per esubero copie (fotocopiatrice)	1.500,00
acquisto cancelleria	1.560,00
rimborso missioni	150,00
totale	9.642,01
minori spese	
spese cancelleria	560,00
acquisti uffici demografici	400,00
acquisti carta cancelleria	600,00
fondo riserva	7.932,01
indennità missioni	150,00
totale	9.642,01

variazioni PEG anno 2016 (Cassa)

maggiori spese	importi
integrazione stipendi Isu	5.928,12
irap su integrazione stipendi Isu	503,89
fondo riserva di cassa	15.467,49
spese per esubero copie (fotocopiatrice)	1.500,00
acquisto cancelleria	1.560,00
rimborso missioni	150,00
totale	25.109,50

minori spese	
spese cancelleria	560,00
acquisti uffici demografici	400,00
acquisti carta cancellaria	600,00
indennità missioni	150,00
sistemazione S.Prov. Ausente/marciapiedi	23.399,50
totale	25.109,50

variazioni PEG anno 2017

maggiori spese	importi
integrazione stipendi Isu	4.391,20
irap su integrazione stipendi Isu	373,25
totale	4.764,45
minori spese	
spese per liti	4.764,45
totale	4.764,45

Dall'analisi dei documenti inviti si rileva che, nel prospetto A/3 allegato alla delibera, il Fondo di riserva di cassa (codice 20.01.1.110) contiene una somma iniziale di € 30.000,00 che è riportata per errore visto che in realtà è pari a zero; di conseguenza l'importo del fondo è pari ad € 15.467,49 pari alla variazione deliberata e non € 45.467,49. Si invitano i preposti alla rettifica dei dati nella contabilità.

Tutto ciò premesso si da atto che con dette variazioni non vengono alterati gli equilibri di bilancio;

non viene a determinarsi alcun onere o indebitamento aggiuntivo;

non sono stati effettuati spostamenti dai capitoli iscritti nei servizi per conto terzi in favore di altri capitoli di bilancio;

non sono stati effettuati spostamenti di somme tra residui e competenza

PQM ESPRIME

Esprime parere favorevole sulla proposta di variazione di bilancio 2016/2018, così come definita dalla proposta di Deliberazione di Giunta Municipale 52/2016.

Il Revisore unico

dott.Ettore Scaramastra

Flourens Gene